illum repudiatum eē: & uolūtariū matris interitum ex filii ignominia cōflatum: ea & falsa uident̄ & cōtrariāe quoq̄ auctoritates assunt. Quibus dicit̄ pater cum eū a capescenda rep. deterret̄: uetustas illi triremes abiectas i littore & cōtéptas ostēdere cōsuellē: q̄si codem modo a multitudine populi studiosi hoīes cum inutiles sunt tractarent̄. Celeriter autem & audacter uisus est remp. Incensus cupiditate gloriae attigisse. Qua statim ab initio cum uēdicare sibi statueret principatum: duras inimicitias sibi potētium & p̄cipūm ciuitatis cōflauit. Maxime uero Aristidem Lysimachi filium cōtraria ī rep. sentiētē aduersariū habuit: & si uide: Themistoclis cum te simulas iuvenile initium habuisse. Amabat uterq̄ Stesileā chia genere mulierē sane forma p̄stātem: ut Ariston philosophus tradit. Ex hac postea ī rep. ppetua īter eos dissensio mālit: q̄q̄ uitæ ac moē dissimilitudo nō paḡ eam auxillē uide. Nam Aristocles cū uir p̄bus foret & natura mitis & māsuetus: nec ad gratiā aut gloriā inanē remp. gereret: sed securitati ciuium habita honestatis & iusticiā rōne cōsuleret: cogebat̄ cum Themistocle q̄ studio nouage rege populum assidue concitabat: incertamen cōtētionemq̄ descendere: eiusq̄ crescentem potētā cohibe re. Dicit̄. n. adeo inflāmatus ad gloriam: adeo rege maximā ambitione honoris cupidus extitisse: ut quo tpe supatis in Marathone barbaris miltiadis ducis gloria celebrata est: iuuenis adhuc ad se rediēs diutius oīa uolutaret aīo: & nocturnis uigiliis īdulgeret cōsuetis repudiatis cōuiuis: rogātibus uero admirātibus: q̄ eius uitæ mutationem responderet: miltiadis Trophaeum sibi somnos adimere. Cum igī cæteri existi marēt a barbaris in marathone re male gesta bellū se in posteḡ sustulisse: Themistocles eā rē maiore certa minūm initiu ducebat eē: ad eaq̄ obeunda p̄ Græcia uniuersitā se tanq̄ in palestram unxit: assidueq̄ ciuitatē exercuit q̄ longissime futura p̄spiciēs. Cūq̄ mos esset Atheniēsibus magnos ex argentifodinis p̄uētus ī plabē diuidere: solus ī populū adiens suadere ausus est: ut ea diuīsio tolleretur: & eē pecuniā ī triremes ad bellū eginense parandas atq̄ aēdificādas cōferrentur: Nā id in primis tota Græcia maximū maxi mea atros fuit: eginetāe q̄ nauali potētia mare quōdā tenuere qua re Themistocles: cū nō Dariū aut Persas formidandos diceret: lōge. n. hi aberant: nec magnū de te metū p̄fentes iniecerat: sed ire in eginetas & contentionis ciuiū opportunitatē nactus ad parandas triremes leuiter eos & facile impulit. Centum enī ex illis pecuniis triremes aēdificat̄ post cū Xerxe nauali p̄aelio dimicarūt. Ex hoc paulatī deducendo ad rē maritimā ciuitatē traduxit: ut cū pedestribus copiis haud pares barbaris forēt: maritimis uiribus eo rū ipetus coercent. Itaq̄ ex fortibus strenuisq̄ militibus & qui digni Græcia īperio putaren̄: nauticos hoīes: ut īquit Plato: & maritimos fecit: & maluolis occasionē ad reprehendēdū reliquit: cū diceret̄ The mistocle hasta & scuto ciuibus suis adēpto Atheniēsū populum ad nautaꝝ opa & remigū traduxisse. Ea q̄ oīa uīcta milciadis repugnātis auctoritate ex snīa gessit: ut stesimbrotus affīmat. Quod si his gestis de uera ac sincera gerēdāe reipu. rōne deflexit: altius perscrutantiū sit iudiciū. Quod autē tū græcōe salus ex re maritima cōseruata sit: q̄q̄ Atheniēsū ciuitatē dirutā funditus & euersam triremes uēdicarūt: cū alia tū Xerxes ipse testimonio esse potest. Integro. n. terrestri exercitu nulla p̄aelii offensiōe post illā naualem cladē ī fugā cōuersus cīt: q̄p̄e cul minus ad decernēdū p̄aelio suppeterēt uires: ac mardoniu magis ut p̄se cutionē græcōe retardaret: q̄ ut eos subigeret: ut mihi quidē uide: dimisit. Illi ue. io ī parādis pecuniis stu diū & diligētiā: alii liberalitatis & benificantiae laudibus deprecant̄. Nā munificū qdē uīge & splendidū ad ipsas peregrinorum & hospitum iūtatiōes sumptu p̄maximo aiunt īdigere. Alii in deteriorē partem parcitatis atq̄ exilitatis cōmemoratiōe traducunt: quippe quē ferunt etiā cibaria sibi muneri missa uen dere conluesse. Cum autē a Philide nutritore equoq̄ dono postulasset equum: ac ille se largitū negassem.